

A/S Ikast Betonvarefabrik
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 37 53 73 14

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Ikast Betonvarefabrik Lysholt Alle 4 7430 Ikast Telefon: 97152022 Hjemmeside: www.ibf.dk CVR-nr.: 37 53 73 14 Stiftet: 28. december 1971 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde Jan Rosenkilde Damgaard Maibritt Vestergaard Rosenkilde
Direktion	Mogens Anker Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.265.540	1.126.298	1.079.333	986.643	892.397
Bruttoresultat	581.410	518.653	498.894	464.692	383.915
Driftsresultat	147.407	130.311	135.313	132.860	79.447
Finansielle poster, netto	36.996	8.897	2.536	-8.063	17.192
Årets resultat	151.435	109.561	109.077	96.597	78.007
Balance:					
Balancesum	1.449.428	1.298.401	1.179.011	1.171.105	1.060.472
Investeringer i materielle anlægsaktiver	114.889	128.288	91.018	51.493	20.538
Egenkapital	653.494	560.578	503.447	453.637	360.296
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	677	651	617	568	538
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	45,9	46,0	46,2	47,1	43,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	11,6	11,6	12,5	13,5	8,9
Likviditetsgrad	105,7	124,6	154,4	130,1	98,5
Soliditetsgrad	45,1	43,2	42,7	38,7	34,0
Egenkapitalforrentning	24,9	20,6	22,8	23,7	24,4

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af cementvarer og dermed beslægtede produkter, hvilken aktivitet også udøves gennem dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 erhvervet de resterende 50 % af aktierne IBF Beton Sjælland A/S, de resterende 49 % af aktierne i IBF Ulfborg A/S og Bellinge Fliser & Hegn A/S samt erhvervet 100 % af anparterne i IBF Beton Løkken ApS.

Årets nettoomsætning udgør 1.265.540 t.kr. mod 1.126.298 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 151.435 t.kr. mod 109.561 t.kr. sidste år. Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet, hvilket blandt andet skyldes avance på 18,6 mio. kr. ved associeret virksomheds overgang til tilknyttet virksomhed samt en generel fremgang i aktivitet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for prisrisici, valutarisici og renterisici.

Prisrisici:

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

Valutarisici:

Salg og investeringer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er selskabets politik, at der ikke afdækkes valutarisici.

Kursregulering af investeringer i tilknyttede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investering ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici:

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en effekt på resultatet. Der foretages alene begrænset afdækning af renterisici.

Redegørelse for samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens § 99a, stk. 6 er der ikke udarbejdet redegørelse for samfundsansvar for virksomheden, idet denne er indeholdt i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for A/S Romodan.

Den forventede udvikling

Den forløbne del af indeværende regnskabsår er forløbet på samme niveau som sidste år.

Ledelsesberetning

Det forventes, at selskabet kan udvikle sin position på markedet, og for indeværende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

For at forenkle strukturen i koncernen forventes selskabet efter regnskabsårets afslutning at fusionere med 7 datterselskaber med virkning fra den 1. januar 2020. Selskabet bliver det fortsættende selskab efter fusionen.

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner, og det forventes ikke at påvirke selskabets aktivitetsniveau væsentligt i 2020.

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

I A/S Ikast Betonvarefabrik betragtes mangfoldighed som et vigtigt element i at gøre koncernen til en attraktiv arbejdsplads og skabe optimale forudsætninger for at opretholde koncernens performance og konkurrenceevne.

Mangfoldighedspolitikken dikterer nul-tolerance over for enhver form for diskrimination. Det er en klar ambition at give alle medarbejdere lige adgang til ansvar, respekt og muligheder uanset køn, alder, religion eller seksualitet.

HR-strategien, herunder rekruttering af løbende udvikling og karriereplanlægning for medarbejdere, tager udgangspunkt i den enkeltes professionelle kompetancer og potentialer samt ønsket om at skabe en dynamisk, rummelig og fleksibel arbejdsplads i balance.

A/S Ikast Betonvarefabrik har en politik om at tage medansvar for de samfundsborgere, der ikke er i stand til at påtage sig et almindeligt fuldtidsjob. I praksis sker dette via et godt samarbejde med jobcentre.

Den rummelige arbejdsplads ønskes fastholdt, også i forhold til den kønsmæssige fordeling på mellemlider- og chefniveau, ved fortsat at fokusere på en balanceret vurdering af egnede kandidater til de stillinger, der ønskes besat.

I byggebranchen, der traditionel ikke beskæftiger mange kvinder, er det en kendt udfordring, at andelen af kvinder i topledelsen er begrænset.

Bestyrelsen har vedtaget en målsætning om, at der arbejdes med en andel af kvinder i bestyrelsen på minimum 1 ud af 4 medlemmer. Bestyrelsens målsætning for andel af kvinder i bestyrelsen er opnået.

Ledelsesberetning

Bestyrelsen har vedtaget en målsætning om, at der for øvrige lederstillinger arbejdes med en fordeling, hvor der er mindst 1 af hvert køn repræsenteret. Bestyrelsen vurderer kontinuerligt mellemedernes sammensætning med udgangspunkt i relevante kompetencer og erfaring i forhold til koncernens strategi. Mellemedere er i øjeblikket fordelt med 4 kvinder og 24 mænd.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
2 Nettoomsætning	1.265.539.790	1.126.297.808
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	19.122.074	5.211.404
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	3.051.125	3.075.048
3 Andre driftsindtægter	21.732.598	14.737.035
Vareforbrug	-431.571.774	-346.013.136
Andre eksterne omkostninger	-296.464.113	-284.654.682
Bruttoresultat	581.409.700	518.653.477
4 Personaleomkostninger	-331.934.117	-305.205.150
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-102.068.293	-83.137.068
Driftsresultat	147.407.290	130.311.259
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.131.492	1.937.021
5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	20.806.649	6.081.570
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven-der, der er anlægsaktiver	0	1.547
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.931.866	4.543.430
Andre finansielle indtægter	1.847.778	1.900.684
6 Øvrige finansielle omkostninger	-4.721.891	-5.566.758
Resultat før skat	184.403.184	139.208.753
7 Skat af årets resultat	-32.968.060	-29.648.238
8 Årets resultat	151.435.124	109.560.515

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
9 Goodwill	40.463.829	44.100.447
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>40.463.829</u>	<u>44.100.447</u>
10 Grunde og bygninger	348.608.871	343.615.138
10 Produktionsanlæg og maskiner	95.652.849	108.929.286
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.743.966	90.392.761
10 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	49.922.014	45.372.257
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>609.927.700</u>	<u>588.309.442</u>
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	299.654.527	222.854.896
12 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.000.000	20.565.151
13 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>314.654.527</u>	<u>243.420.047</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>965.046.056</u>	<u>875.829.936</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	25.496.966	23.276.640
Fremstillede varer og handelsvarer	119.074.634	99.952.560
Varebeholdninger i alt	<u>144.571.600</u>	<u>123.229.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	115.122.253	93.790.865
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	143.096.904	141.729.382
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	42.610.238	31.677.977
Tilgodehavende selskabsskat	15.999.740	12.324.510
Andre tilgodehavender	12.999.861	13.133.433
15 Periodeafgrænsningsposter	7.426.605	5.255.504
Tilgodehavender i alt	<u>337.255.601</u>	<u>297.911.671</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	199.259	223.248
Værdipapirer i alt	<u>199.259</u>	<u>223.248</u>
Likvide beholdninger	<u>2.355.531</u>	<u>1.207.144</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>484.381.991</u>	<u>422.571.263</u>
Aktiver i alt	<u>1.449.428.047</u>	<u>1.298.401.199</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
16 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	570.493.525	497.578.455
Foreslået udbytte for regnskabsåret	80.000.000	60.000.000
Egenkapital i alt	<u>653.493.525</u>	<u>560.578.455</u>
Hensatte forpligtelser		
17 Hensættelser til udskudt skat	35.425.000	35.101.200
18 Andre hensatte forpligtelser	46.946.480	45.837.279
Hensatte forpligtelser i alt	<u>82.371.480</u>	<u>80.938.479</u>
Gældsforpligtelser		
19 Gæld til realkreditinstitutter	2.374.382	3.248.572
20 Gæld til pengeinstitutter	100.000.000	100.000.000
22 Anden gæld	152.943.330	214.381.150
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>255.317.712</u>	<u>317.629.722</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	136.376.004	72.698.274
	Gæld til pengeinstitut	182.330.671	98.350.715
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	737.702	558.772
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.426.300	70.053.292
	Gæld til tilknyttede virksomheder	39.710.272	46.771.837
	Gæld til associerede virksomheder	724.065	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.220.781	154.068
23	Anden gæld	49.719.535	48.932.479
24	Periodeafgrænsningsposter	0	1.735.106
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>458.245.330</u>	<u>339.254.543</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>713.563.042</u>	<u>656.884.265</u>
	Passiver i alt	<u>1.449.428.047</u>	<u>1.298.401.199</u>

1 Efterfølgende begivenheder

- 25 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 26 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 27 Eventualposter
- 28 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	3.000.000	0	450.447.224	50.000.000	503.447.224
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Resultatandel	0	8.018.591	41.541.924	60.000.000	109.560.515
Valutakursreguleringer	0	-2.429.284	0	0	-2.429.284
Overført til/fra overført overskud, netto	0	-5.589.307	5.589.307	0	0
Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	0	497.578.455	60.000.000	560.578.455
Udloddet udbytte	0	0	0	-60.000.000	-60.000.000
Resultatandel	0	34.938.141	36.496.983	80.000.000	151.435.124
Valutakursreguleringer	0	1.479.946	0	0	1.479.946
Overført til/fra overført overskud, netto	0	-36.418.087	36.418.087	0	0
	3.000.000	0	570.493.525	80.000.000	653.493.525

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

For at forenkle strukturen i koncernen forventes selskabet efter regnskabsårets afslutning at fusionere med 7 datterselskaber med virkning fra den 1. januar 2020. Selskabet bliver det fortsættende selskab efter fusionen.

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner, og det forventes ikke at påvirke selskabets aktivitetsniveau væsentligt i 2020.

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Nettoomsætning		
Danmark	1.219.363.698	1.089.663.345
Eksport	<u>46.176.092</u>	<u>36.634.463</u>
	<u>1.265.539.790</u>	<u>1.126.297.808</u>
3. Andre driftsindtægter		
Lejeindtægter	3.806.833	3.662.946
Øvrige driftsindtægter	8.889.975	8.698.936
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>9.035.790</u>	<u>2.375.153</u>
	<u>21.732.598</u>	<u>14.737.035</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	300.788.581	276.471.554
Pensioner	23.354.455	21.698.038
Andre omkostninger til social sikring	<u>7.791.081</u>	<u>7.035.558</u>
	<u>331.934.117</u>	<u>305.205.150</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>677</u>	<u>651</u>

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Årets resultat	2.191.787	6.081.570
Avance ved overgang til tilknyttede virksomheder	18.614.862	0
	<u>20.806.649</u>	<u>6.081.570</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	934.398	354.141
Andre finansielle omkostninger	3.787.493	5.212.617
	<u>4.721.891</u>	<u>5.566.758</u>
7. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	32.644.260	26.939.638
Årets regulering af udskudt skat	323.800	2.708.600
	<u>32.968.060</u>	<u>29.648.238</u>
8. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.938.141	8.018.591
Udbytte for regnskabsåret	80.000.000	60.000.000
Overføres til overført resultat	36.496.983	41.541.924
Disponeret i alt	<u>151.435.124</u>	<u>109.560.515</u>

Noter

9. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar	83.176.345
Tilgang	<u>5.200.000</u>
Kostpris 31. december	<u>88.376.345</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	39.075.896
Årets afskrivninger	<u>8.836.620</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>47.912.516</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40.463.829</u>

Noter

10. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	470.350.636	611.793.142	282.403.108	46.002.257
Tilgang	18.246.282	9.613.115	41.494.333	45.535.253
Afgang	-10.658.554	-86.819.715	-33.255.457	-607.400
Overførsler	2.297.171	10.721.740	27.046.185	-40.065.096
Kostpris 31. december	<u>480.235.535</u>	<u>545.308.282</u>	<u>317.688.169</u>	<u>50.865.014</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	126.735.498	502.863.856	192.010.347	630.000
Årets afskrivninger	8.723.695	28.833.033	34.838.864	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	313.000
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-3.832.529	-82.041.456	-24.905.008	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>131.626.664</u>	<u>449.655.433</u>	<u>201.944.203</u>	<u>943.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>348.608.871</u>	<u>95.652.849</u>	<u>115.743.966</u>	<u>49.922.014</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	227.210.552	148.578.116
Tilgang i årets løb	117.350.443	86.573.141
Afgang i årets løb	<u>-1.630.000</u>	<u>-7.940.705</u>
Kostpris 31. december	<u>342.930.995</u>	<u>227.210.552</u>
Nedskrivninger 1. januar	-40.618.895	-7.104.557
Årets resultat efter afskrivninger på goodwill	17.579.449	11.902.809
Årets tilbageførsler på afgang	-1.673.604	0
Udbytte	-9.055.400	-35.255.000
Egenkapitalposterings	1.479.946	-2.429.284
Overført fra associeret virksomhed	-30.764.220	0
Tilbageførte interne avancer	<u>-1.423.132</u>	<u>-7.732.863</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-64.475.856</u>	<u>-40.618.895</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>21.199.388</u>	<u>36.263.239</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>21.199.388</u>	<u>36.263.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>299.654.527</u>	<u>222.854.896</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>52.872.809</u>	<u>16.967.450</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>40.745.991</u>	<u>15.466.328</u>

Noter

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
IBF Beton Nordvestjylland A/S	Ikast-Brande	100 %
Aarhus Cementvarefabrik A/S	Ikast-Brande	100 %
Oranje Beton A/S	Holstebro	100 %
Sunds-Alfa Betonvarefabrik A/S	Herning	100 %
Industri Beton Holding ApS	Ringkøbing-Skjern	51 %
Industri Beton A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Abeo ApS	Høje-Taastrup	51 %
IBF Beton Sjælland A/S	Ikast-Brande	100 %
IBF Ulfborg A/S	Ikast-Brande	100 %
Bellinge Fliser & Hegn A/S	Ikast-Brande	100 %
M.B.P. ApS	Ikast-Brande	80 %
Niels J. Philipsen Transport A/S (associeret virksomhed)	Ikast-Brande	50 %
Ejendomsselskabet Thor Grindsted A/S	Ikast-Brande	100 %
Farum Betonindustri A/S	Ikast-Brande	80 %
IBF Beton Løkken ApS	Ikast-Brande	100 %
Ghana Invest 2018 ApS	Ikast-Brande	100 %
IBF Ghana Ltd.	Kpone, Ghana	100 %
IBF Norge AS	Eidsvoll, Norge	100 %
IBF Polska Spolka z.o.o.	Boleslawiec, Polen	100 %
Westmore Investments Spolka z.o.o	Boleslawiec, Polen	100 %
IBF Holding RO SRL	Sibiu, Rumænien	95 %
IBF Pavimente SRL	Suceava, Rumænien	100 %
SC IBF Romania SRL	Suceava, Rumænien	95 %
IBF Uganda ApS	Ikast-Brande	59,52 %
IBF Uganda Ltd.	Kampala, Uganda	100 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	55.237.563	73.434.515
Tilgang i årets løb	24.554	566.195
Afgang i årets løb	-18.619.737	-18.763.147
Kostpris 31. december	36.642.380	55.237.563
Nedskrivninger 1. januar	-34.672.412	-31.987.143
Årets nedskrivninger	-589.705	-2.685.269
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	13.619.737	0
Nedskrivninger 31. december	-21.642.380	-34.672.412
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.000.000	20.565.151
	31/12 2019	31/12 2018
13. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	45.000.000	45.000.000
Afgang i årets løb	-45.000.000	0
Kostpris 31. december	0	45.000.000
Nedskrivninger 1. januar	-51.879.110	-50.460.680
Årets resultat	2.191.787	11.086.297
Årets tilbageførsler på afgang	18.923.103	0
Udbytte	0	-7.500.000
Overført til tilknyttede virksomheder	30.764.220	0
Regulering af intern avance	0	-5.004.727
Nedskrivninger 31. december	0	-51.879.110
Modregnet i tilgodehavender	0	5.144.004
Overført til periodeafgrænsningsposter	0	1.735.106
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	6.879.110
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
14. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	0	106.125
Afgang i årets løb	0	-106.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
15. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalinger for forme og anden driftsmateriel	4.931.491	3.501.804
Forudbetalinger for øvrige omkostninger mm.	2.495.114	1.753.700
	7.426.605	5.255.504
16. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000
Aktiekapitalen består af 3.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.		
17. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	35.101.200	32.392.600
Udskudt skat af årets resultat	323.800	2.708.600
	35.425.000	35.101.200
18. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på dattervirksomheder	7.400.993	6.786.584
Andre hensatte forpligtelser, paller, reklamationer, retableringsforpligtelser	39.545.487	39.050.695
	46.946.480	45.837.279
Heraf kortfristet	28.600.000	29.000.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
19. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.250.386	4.130.572
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-876.004</u>	<u>-882.000</u>
	<u>2.374.382</u>	<u>3.248.572</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
20. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	162.500.000	162.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-62.500.000</u>	<u>-62.500.000</u>
	<u>100.000.000</u>	<u>100.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
21. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	0	599.068
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-599.068</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
22. Anden gæld		
Anden gæld i alt	225.943.330	223.098.356
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-73.000.000</u>	<u>-8.717.206</u>
Anden gæld i alt	<u>152.943.330</u>	<u>214.381.150</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Af anden gæld udgør 213.856.473 kr. gæld til tidligere aktionær. I 2018 udgør hele beløbet gæld til tidligere aktionær.</p>		

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
23. Anden gæld		
Anden gæld til personale og det offentlige	34.076.599	35.208.500
Anden gæld i øvrigt	<u>15.642.936</u>	<u>13.723.979</u>
	<u>49.719.535</u>	<u>48.932.479</u>
24. Periodeafgrænsningsposter		
Hensat eliminering af intern avance på associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>1.735.106</u>
	<u>0</u>	<u>1.735.106</u>

25. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 96 stk. 3.

26. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har reetableringsforpligtelser på udnyttede gravearealer med betalingsgaranti af selskabets bankforbindelse på 14.683 t.kr. pr. 31. december 2019. Heraf er 3.750 t.kr. indregnet i balancen.

Af selskabets bankindestående er 1.668 t.kr. deponeret som sikkerhed overfor kunder og offentlige myndigheder.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 3.250 t.kr. er der deponeret pantebreve på 8.700 t.kr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 25.918 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på nom. 53.024 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger og ligger i selskabets eget behold.

Aktiver finansieret ved finansiel leasing udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2019 og leasinggælden udgør 515 t.kr.

Noter

27. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Der er stillet krydskautions for gæld til pengeinstitut imellem selskabet og datterselskaber.

Der er stillet moderselskabsgaranti overfor datterselskabers projekter med kunder. Den samlede garantistillelse udgør 41.725 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet kautions for bankgæld i datterselskaber for max. 21.047 t.kr.

Selskabet indgår i en "cash pool ordning" i koncernen og medhæfter for bankgælden, som maksimalt kan udgøre 200 mio. kr.

Selskabet har årlige lejeforpligtelser på produktionsanlæg og maskiner på 6.211 t.kr., hvoraf 4.593 t.kr. udgør lejeforpligtelser overfor koncernselskaber. Den samlede restforpligtelse udgør 6.211 t.kr.

Selskabet har årlige huslejeforpligtelser på 4.024 t.kr., hvoraf 3.636 t.kr. udgør lejeforpligtelser overfor koncernselskaber. Den samlede restforpligtelse udgør 4.024 t.kr.

Selskabet har reetableringsforpligtelser på de arealer, hvorfra der udvindes råstofmaterialer. Omkostningen til reetablering er skønnet og indregnet i balancen med 4.000 t.kr.

Der er rejst krav mod et udenlandsk datterselskab samt mod selskabet. Det rejste krav udgør i alt 22.000 t.kr. Det samlede krav bestrides. I årsrapporten er der indregnet et beløb som ledelsen anser for berettiget.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

27. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

28. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

A/S Romodan

Hovedaktionær

Lysholt Alle 4

7430 Ikast

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.